Otto Dei gratia Monasteriensis ecclesie episcopus omnibus has litteras inspecturis vel audituris salutem in Domino. Cum ad promotionem et profectum ecclesie filiarum nostrarum in Christo de Alta Silva tenemur ex debito, ipsamque volentes indempnem per omnia conservari, monemus attencius et rogamus immo districte sub pena excommunicationis inhibemus, ne quis ipsam in officinis, in domibus infra septem claustris edificatis vel in hominibus inibi commorantibus, sine verbo nostro inquietare vel molestare presuma. Alioquin ipsos, qui contra mandatum et inhibitionem nostram adversus iam dictam ecclesiam aliquid a madversione attemptare presumpserint, tam in spiritualibus quam in temporalibus debito modo puniemus.

Das Siegel ist nicht erhalten.

## 30.

\* B. Otto I. bestätigt dem Kl. Marienfeld die Kapelle in Isselhorst. 1204—1218<sup>3)</sup>. Or. Kl. Marienfeld U. 1. Abschr. Msc. I, 106. f. 118<sup>4)</sup>.

Otto Dei gratia Monasteriensis episcopus cunctis, qui Christiano vocabulo censemur, quod nomine profitentur<sup>4)</sup> rerum veritate probare. Noverit universitas, que<sup>5)</sup> presens scriptum viderit vel audierit, quod cum pie memorie Hermannus episcopus capellam in Hislehorst campo sancte Marie laudabili liberaliter contulisset, nos nostra successione pietatis factum non solum ratum esse voluimus, verum etiam nostra donatione prosecuti sumus. Ne igitur in posterum aliqui animo malignandi, quod ex pietate factum es-

<sup>1)</sup> Nach der Regierungszeit Bischof Otto's datirt.

<sup>2)</sup> Der Aussteller könnte auch B. Otto II. (1248—1259) sein. Doch scheint mehr für unsere Annahme zu sprechen.

<sup>3)</sup> Auch hier könnte es zweifelhaft sein, ob Otto I. oder II. der Aussteller ist. — <sup>4)</sup> profuturi in der Urkunde.

<sup>5)</sup> „que“ schreiben wir statt des im Orig. stehenden „qui“.

turbare presumant, presentem cedulam nostri impressione sigilli fecimus communiri. Regnante Domino nostro Iehsu Christo et nobis pro hoc opere retributionem in vita eterna reddente, qui vivit in secula. AMEN.

Das anhängende Siegel ist fast ganz zerstört.

### 31.

Otto I., B. v. Münster, überweist einen Zehnten, worauf Wulhard antiquus villicus verzichtet, dem Altare SS. Mariae et Katharinæ im südlichen Thurme des Doms. 1205. Or. Fr. Münster Urk. 33.

In nomine sancte et individue Trinitatis. Ego Otto divina dispensatione Monasteriensis ecclesie episcopus. Quoniam universa mortalium facta cum mundo, cui labenti inherent, in defientibus lapsibus defuerint et lapsus sui proprietate memoriam hominum effugiant, statuit humane circumspectionis sagacitas contractus suos publicis instrumentorum gestis inserere, per que notitiam sui tamquam presentialiter gesti indubitate cognitione representarent. Novèrit igitur tam presentis quam future etatis fidelium universitas, ab a quod ad pie devotionis instantiam et rationabilis emptionis titulum cuiusdam confratris nostri Henrici Trebbata moniensis, dominus Wulhardus, dictus antiquus villicus, resignavit in manus nostras decimam unam VIIIII solidorum et VI denariorum excepta minuta decima que est in Ascheberge, ambobus filiis suis militibus hanc resignationem collaudantibus et confitentibus se nichil iuris in iam dicta decima habere. Nos autem sperantes in retributione iustorum partem accepturos ab eo qui non est estimator meritorum sed largitor omnium bonorum, contulimus plena devotione et fideli animo prememoratam decimam altari sancte Marie et beate Katerine in maiori ecclesia sub turri australi per manus Hermanni maioris prepositi, Henrici maioris decani, Hermanni prepositi sancti Martini, Waltheri de Husteden. Ut autem hec inviolatam firmitatem optineant, sigilli nostri impressione communivimus. Facta sunt hec anno dominice incarnationis millesimo ducentesimo quinto, inductione VIIII, presidente Romane sedi Innocentio tertio, regnante rege Ottone. Ut autem hec pagina debite circumspectionis suffragio roboretur, testes inseruntur, sub quorum presentia et noticia hec acta sunt: prenominati canonici maioris ecclesie; laici Johannes dapifer noster, Ricwinus Ever-dinco, Albertus quondam dapifer, Gerhardus albus, Conradus medicus, Hermannus dispensator panis nostri, Walravenus. Hec<sup>1)</sup> est decima in villa Ascheberge: curia domini Godescalci III solidos, Radwini domus XVIII denarios et minutam decimam; Wiberti domus XVIII denarios et minutam decimam, domus vidue in then Lo VI denarios, curia Westhof domini Haroldi III solidos.